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Jämsän kaupunginhallitus 16.1.2023: 
 
Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 28.11.2022 § 161 talousarvion 
käsittelyn yhteydessä päättänyt, että talousarvioon lisätään määräraha yli 
75-vuotiaiden pihaliittymiin syntyvien vallien auraukseen niille, jotka eivät 
asu yksityisteiden ja valtion teiden varrella. Määrärahavaraus 20 000 
euroa. 
 
KuntaNet-kuntarekisterin tietoihin perustuen kiinteistöjä, joissa asuu yli 75 
vuotiaita on Jämsän kaupungin taajama-alueella n. 900. Kun kiinteistöjen 
joukosta karsitaan taloudet, joissa on kirjoilla myös nuorempia henkilöitä, 
aurausvallin poistaminen koskee katuverkon alueella noin 650 – 700 
kiinteistöä. Tiedot perustuvat tilanteeseen 19.12.2022. Seuraava tarkastus 
tietoihin tehdään helmikuussa 2023. Mikäli etuus on tarkoitettu pysyväksi, 
jatkossa tiedot on tarkoituksenmukaista tarkastaa kerran vuodessa 
talvikauden alkaessa 1.10.  
 
Aurausvallin poistotyö tullaan suorittamaan katujen auraustyön 
etenemisen mukaisesti. Työn suorittavat kadun kunnossapidosta vastaavat 
urakoitsijat. Aurausvallin poistaminen ajoitetaan kuitenkin niin, että 
katujen liikenneturvallisuus ei saa vaarantua. Tämä tarkoittaa, että 
esimerkiksi runsaan lumisateen aikana voi aurausvallin poistamisessa 
esiintyä viivettä. Työ sisältää vain aurausvallin poistamisen. Liittymän 
liukkauden torjunta ja pihojen auraus kuuluvat edelleen kiinteistön 
omistajalle. 
 
Jämsän kaupungin sosiaali- ja terveystoimi on aikaisemmin ostanut 
aurausvallin poistoja palvelutarpeen arvioinnin perusteella mm. 
ikäihmisille tai vammaisille henkilöille. Palvelutarpeen arvioinnin tehtävä 
on siirtynyt Keski-Suomen hyvinvointialueelle. Palvelutarpeen perusteella 
tapahtuvista aurausvallien poistosta hyvinvointialueen tulee sopia suoraan 
urakoitsijoiden kanssa, sillä hyvinvointialue ei voi ostaa palvelua Jämsän 
kaupungilta.  
 
Liittymäaurauksiin varattu 20 000 € määräraha ei tule riittämään. 
Yksittäisestä aurauskerrasta aiheutuvat lisäkustannukset kaupungille ovat 
arviolta 2500 - 3000 € / aurauskerta. Lisäkustannuksia syntyy sekä 
aurauksista, että lumen pois kuljettamisesta. Aurauskertojen lukumäärä 
riippuu sääolosuhteista, joiden ennakoiminen on mahdotonta.  
 
Talvikaudella 2021 – 2022 aurauskertoja syntyi noin 40, joista kahdeksan 
alkutalvesta 2021 ja tammi-huhtikuulla reilu 30 kertaa. Mikäli kuluva 
talousarviovuosi toteutuu esimerkin mukaisena, kustannuksia tulee 



syntymään arviolta 100 000 € - 120 000 €. Elinvoimatoimi seuraa 
liittymäaurausten kustannuksia ja tekee tarpeen mukaan määrärahaan 
liittyvän lisätalousarvioehdotuksen. Liittymäaurauksia ei voida kattaa 
liikenneturvallisuussyistä katujen kunnossapidon rahoituksesta.  
 

 Päätös:  
 - Auraukset toteutetaan niiden kaupungin katuverkon alueella sijaitseviin 

pientalojen kiinteistöjen liittymiin, joissa asuu ainoastaan yli 75 -vuotiaita 
 - Etuuden jatkamisestä päätetään kustannusseurannan perusteella vuoden 

2024 talousarviokäsittelyn yhteydessä.  
 - Mikäli etuutta jatketaan, etuuteen oikeutettujen tiedot päivitetään 

jatkossa vuosittain 1.10 talvikauden alkaessa 
- Työ sisältää vain aurausvallin poistamisen. Liittymän liukkauden torjunta 
ja pihojen auraus kuuluvat kiinteistön omistajalle 
 
Vammaisneuvosto keskustelee pyynnöstä selvittää elinvoimalautakunnalta 
onko mahdollista vaikeavammaisen saada tällaista apua hakemuksen 
perusteella. 
 

  
 

Ehdotus    
 

 Vammaisneuvosto keskustelee asiasta. 
 

Päätös Vammaisneuvosto ehdottaa kahta erilaista käytäntöä. 
Kokonaiskilpailutuksen yhteydessä tehtävän auraussopimukseen lisätään 
aurausvallin/pihaliittymän poistaminen kaikkien taajama-alueen 
kiinteistöiltä. 
 
Toisessa kriteerinä vaikeavammaisten olisi mahdollisuus saada 
hakemuksen perusteella aurauspalvelua.  
 
Tähän liittyen Jämsän kaupungin sosiaali- ja terveystoimi on aikaisemmin 
ostanut aurausvallin poistoja arvioinnin perusteella mm. ikäihmisille tai 
vammaisille henkilöille. Vammaisneuvosto pyytää selvitystä tästä 
aiemmasta käytännöstä. 


